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Spørgsmål: 

Jeg har modtaget denne henvendelse fra en borger på Bornholm. Han og hans hustru 

driver en forretning på Bornholm, hvorfor de jo skal kunne disponere, idet de begge 

selv arbejder i forretningen. Henvendelsen er ikke den første i rækken til mig fra born-

holmske borgere, derfor vil jeg bede om svar og stillingtagen til det konstruktive for-

slag, som fremgår af henvendelsen - samt mere fokus på dette område. 

Venlig hilsen Leila Lindén (A) 

Nuværende henvendelse er nedenstående: 

Ulidelig ventetid i sundhedssystemet. 

Vi må leve med, at der er ventetider i det bornholmske behandlingssystem, så længe 

der ikke er økonomi til det optimale sundhedstilbud til borgerne. 

Men jeg ønsker lidt bedre service fra systemet.  

Når man som jeg er henvist til øjenlæge, ville jeg forvente et hurtigt svar om, hvornår 

jeg kan regne med at komme til undersøgelse, sådan at jeg frit kan disponere over ven-

tetiden. 

Min hustru har en lidelse, som hun er blevet henvist til nærmere undersøgelse af på 

Hvidovre Hospital. Hun er blevet henvist dertil for mere end 14 dage siden, men har 

endnu ikke hørt noget. Da vi begge gerne vil undersøges så hurtigt som muligt, tør vi 

ikke binde os til forretningsmæssige aftaler eller private rejser, før vi kender udsigter-

ne for undersøgelse og eventuel operation. 

Det er ikke god service, at man skal gå i den uvished. For det må da være muligt for 

behandlingssystemet at give et svar på, hvornår man kan forvente at komme til. 



   Side 2 

Jeg synes, at der bør indføres en pligt til at svare med oplysninger om det forventede 

videre forløb indenfor fem arbejdsdage, efter at en læge eller et hospital har modtaget 

en henvisning. At man så derefter måske skal vente i længere tid, før man kan komme 

til undersøgelse/behandling er i orden, når det ikke drejer sig om livstruende sygdom. 

Svar: 

Når et hospital i Region Hovedstaden modtager en henvisning til behandling, skal hospi-

talet inden for otte hverdage sende et indkaldelsesbrev til patienten. Hospitalet har pligt 

til at oplyse om dato og sted for behandling eller undersøgelse (jf. Sundhedslovens § 90).  

 

Hvis patienten ikke kan behandles inden for en måned, vil patienten i indkaldelsesbre-

vet blive tilbudt viderehenvisning til regionens samarbejdshospitaler, alternativt til et 

privathospital via det udvidede frie sygehusvalg.  

 

Ud fra de foreliggende oplysninger er det ikke muligt for administrationen at undersø-

ge, hvorfor patienten ikke har modtaget behandlingstilbud. 

 

Såfremt patienten i det konkrete tilfælde endnu ikke har modtaget besked om dato for 

behandling på Hvidovre Hospital, må dette bero på en fejl, og patienten kan kun op-

fordres til at tage direkte kontakt med Hvidovre Hospital. 


